Presentazione dati statistici
dei flussi turistici in FVG
maggio-agosto 2014
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Arrivi e presenze per ambito

maggio - agosto 2014+ Differenza %

Ambito Turistico Arrivi Presenze Arrivi Presenze
Tarvisiano, di Sella Italiani 23.784 90.061 -11,2% -10,9%
Nevea e Passo Stranieri 24.708 39.934/ -10,8% -3,3%
Pramollo Totale 48.492 129.995(-11,0%]| -8,7%
italiani 33.067 164.984 -10,1% -14,0%
Carnia Stranieri 8.486 20.651 1,9% -21,2%
Totale 41.553| 185.635| -7,9%]|-14,8%
. italiani 13.383 46.366 2,9% 1,9%
PlanF:_ava!Io e Stranieri 5.034 22.565 -3,9% 22,4%
Dolomiti Frivlane Totalgl  18.417|  68.931| -3,2%| 7,8%
o italiani 52.232 270.805 0.2% -11,3%
Grado, Aquileia e Stranieri 138.008 681.464 4,6% -0,9%
Palmanova  ITotalel 190.240| 952.269| 3,4%)| -4,1%
Lignano Sabbiadoro| _ialiani 192.726 1.192.566 2,2% -6,8%
e della laguna di Stranieri 313.354 1.746.039 3,9% 0.9%
Marano Totalel 506.080(2.938.605| 1,5%| -2,4%
italiani 24.495 72.079 -11,4% -14,5%
Gorizia Stranieri 23.229 76.469 -8,3% -13,8%
Totale 47.724| 148.548| -9,9%]|-14,2%
italiani 27.901 63.690 7,5% 5,9%
Pordenone Stranieri 17.060 37.823 2,0% -7,8%
Totale 44.961| 101.513| 5,3%| 0,4%
italiani 86.699 108.712 1,5% 2,6%
Trieste Stranieri 96.383 229.041 0,1% -2,0%
Totalel 183.082| 427.753| 0,8%| 0,1%
italiani 58.177 121.903 10,1% 10.7%
Udine Stranieri 68.443 131.137 7,7% 11,4%
Totalel 126.620| 253.040| 8,8%| 11,0%
italiani 512.464 2.221.166 -1,1% -6,4%
TOTAL IE\?GI-EG IONE ™5 anieri 694.705 2.985.123 2,7%] -0,0%
Totale| 1.207.169]5.206.289] 1,0%| -2,8%

* Proiezioni stimate sulla base dei dati ricevuti dalle strutture ricettive al 2/10/14 (99%)
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Arrivi e presenze per ambito
senza appartamenti

maggio - agosto 2014* Differenza %

Ambito Turistico Arrivi Presenze Arrivi Presenze
Italiani 21.319 72.607 -15,45%) -13,81%
Tarvisiano, di Sella Nevea Stranieri 24.545 38.683  -10,89%j -4,42%
e Passo Pramollo Totale 45.864 111.2900 -13,07% -10,76%0
Italiani 31.113 151.310 -9,40%) -11,51%
Stranieri 8.024 17.494 9,53% -5,98%
Carnia Totale 39.137 168.804 -6,07%) -10,969%0
Italiani 13.305 45.685 -2,88% 3,50%
Piancavallo e Dolomiti Stranieri 4.939 21.047 -4,51% 21,34%
Friulane Totale 18.244 66.732 -3,33%) 8,54%
Italiani 46.312 195.450 3,07% -7,89%
Grado, Aquileia e Stranieri 132.092 637.461 4,91% -0,17%
Palmanova Totale 178.404 832.911 4,42% -2,099%9
Italiani 150.598 711.942 -0,89% -5,24%
Lignano Sabbiadoro e Stranieri 223.272 1.042.875 5,18% 2,34%
della laguna di Marano Totale 373.870 1.754.817 2,64%)| -0,889%0
Italiani 24.358 71511  -11,86%) -15,15%)
Stranieri 23.175 75.689 -8,36%0) -14,31%)
Gorizia Totale 47.533 147.2000 -10,19% -14,72%
Italiani 27.765 63.379 7,56% 5,98%
Stranieri 16.968 37.545 1,95% -7,83%
Pordenone Totale 44,733 100.924 5,36%0) 0,38%
Italiani 81.121] 175.578 -0,18%) 1,56%
Stranieri 90.208 208.833 -1,22%) -2,27%
Trieste Totale 171.329 384.411 -0,73%) -0,5690
Italiani 57.287, 116.770 10,00% 11,74%
Stranieri 67.548 124.657 7,88% 10,83%
Udine Totale 124.835 241.427 8,85% 11,27%
Italiani 453.178 1.604.232 -0,82%) -4,75%
TOTALE REGIONE Stranieri 590.771 2.204.284 2,90% 0,69%0
FVG Totale 1.043.949 3.808.516) 1,25% -1,68%




Provenienze Italia

VARIAZIONE %+ ARRIVI PRESENZE

FRIULI-VENEZJA GIULA
LOMBARDIA

VENETO

PIBMONTE

EMILA ROMAGNA
LAZIO

TRENTINO-ALTO ADIGE
TOSCANA

CAMPANIA

Altre Regioni

* dati prowvisori
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Provenienze stranieri

Austria 6,1% 4,0%
Germania 1,1% -28%
Ceca, Repubblica 2,6% 45%
Russia -14,8% -4.2%
Sovacchia 9,0% 71%
Paesi Bassi 0,1% - 8,6%
Ungheria 10,1% 10,4%
Svizzera -3,8% -6,4%
Danimarca -22,0% - 25,0%
Polonia -0,2% 0,2%
Fancia -35% 0,1%
Romania -1,2% 14%
Belgio - 3,9% -11,4%
Stati Uniti d'America -18% 10,4%
Regno Unito 7,3% 7,0%
Croazia -11,2% -374%
Sovenia -6,3% -11,6%
Svezia 12% -1,8%
Ucraina -205% -10,4%
Spagna 3,1% 1,6%
Altri Paesi 5,4% -2,6%
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Tipologie di struttura

Alberghi

Residenze turistico alberghiere
Alberghi diffusi

Affitta camere

Campeggi

Villaggi turistici

Alloggi agrituristici
Struttureric. a carattere sociale
Rifugi alpini

Bed and Breakfast

Case e appartamenti (Imp.)
Case e appartamenti (privati)

dati prowisori

REGIONE AUTONGMA
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- 1,89%
10,62%
15,63%
- 358%
- 7,711%
8,54%
322%
2,65%

- 40,/5%
19,49%

- 120%
- 1399%

- 465%
- 022%
- 1,34%
- 587%
-1167%
- 8,72%
0,24%
-2,12%
- 3535%
1941%

- 8,28%
- 1794%

091%
25,/1%
4846%
- 591%

281%

8.24%
11,05%
- 6,66%

-23,71%
38,67%

2,19%

- 9,56%

0,63%
2183%
36,91%

- 10,82%
- 1,76%
081%
058%
-12,77%
- 489%
34,83%
- 0,80%
- 1443%

- 031%
21,28%
22 45%
-467%
- 089%
8,30%
6,78%
1,06%

- 3642%
26,34%
1,02%

- 12,19%

- 161%
14.44%
556%

- 799%
- 539%
- 140%
041%

- 378%
- 2797%
2518%
- 400%
- 1680%



Andamento stagione per mese da

giugno ad agosto

Totale
i 0,

Anno Mese Arrivi Presenze variaz % arrivi VETIEZ o

presenze
2013 6 256.472 966.120
2013 7 340.495 1.759.960
2013 8 393.084 2.025.098
2014 6 289.101 1.110.590 12,72% 14,95%
2014 7 315.828 1.619.475 -7,24% -7,98%
2014 8 388.023 1.938.233 -1,29% -4,29%




Provenienze per macro ambito

variazione %

variazione %

variazione %

variazione %

GRADO arrivi presenze LIGNANO arrivi presenze
Austria 9,28% 6,80% Austria 5,00% 2,87%
Germania 2,80% -2,87% Germania -0,01% - 2,44%
FRIULI-VENEZIA GIULIA -6,79% - 19,86% LOMBARDIA - 1,45% -6,79%
LOMBARDIA - 5,89% - 11,58% VENETO - 3,23% -7,17%
Paesi Bassi 1,75% - 6,66% FRIULI-VENEZIA GIULIA - 9,18% -9,87%
VENETO 0,32%) - 6,53% Ceca, Repubblica 2,83% 4,46%
Danimarca -17,49% -19,04% Slovacchia 9,02% 7,59%
Svizzera - 8,70% -14,33% Russia 1,94% - 1,33%
Ungheria 10,14% 7,18% PIEMONTE 5,82% -3,61%
PIEMONTE 18,60% - 0,10% Ungheria 13,73% 13,09%
Croazia - 23,73% - 46,07% TRENTINO-ALTO ADIGE - 2,66% - 3,95%
TRENTINO-ALTO ADIGE -1,81% - 4,31% Svizzera -4,02% - 6,15%
Ceca, Repubblica - 0,85% 9,96% Danimarca - 23,54% - 24,98%
Polonia 8,46% 15,14% EMILIA ROMAGNA - 3,69% -5,29%
EMILIA ROMAGNA -4,10% 1,52% Polonia 3,18% 3,75%




Provenienze per macro ambito

variazione %

variazione %

- % - % MONTAGNA arrivi presenze
variazione %% variazione %%
AMBITI CITTADINI arrivi presenze
SVEARDIA YT T30 FRIULI-VENEZIA GIULIA -17,52% - 15,54%
) 0 y 0
Germania 0,73% - 3,16% VENETO -15,38%| - 16,56%
Austria 5,18% 5,62% LOMBARDIA -1,34% -14,91%
VENETO - 4,30% - 1,84%
: : LAZIO - 13,12% - 21,81%
FRIULI-VENEZIA GIULIA - 5,32% - 8,26% 2 2
LAZIO 2,36% 4,13% TOTALE EMILIA ROMAGNA - 14,02% -17,60%
EMILIA ROMAGNA 3,34% 1,22% Germania 4,29% - 5,29%
PIEMONTE 7,94% 13,16%
Paesi Bass 2 08% T2 18% TOTALE PUGLIA - 28,82% - 36,42%
Francia - 5,06% -0,84% TOTALE TOSCANA -1,70% - 10,09%
?g%rgz A g’gsz" ?égzﬁ’ TOTALE SICILIA -14,94%| - 38,87%
s 0 0 0 ]
CAMPANIA 5,52% 7,27% Austria 8,75% - 4,89%
Stati Uniti d'America -1,37% 6,48% Polonia - 25,62% - 29,55%
- 0, - 0,
EUIGL_'A 12’2;‘ of’ zéﬁ Of’ TOTALE PIEMONTE 53.85%  166,43%
olonia s (0] s (0]
Russia - 26,65% - 20,26% TOTALE CAMPANIA - 13,54% - 25,63%
Romania - 9,69% 14,02% Paesi Bassi 7,13% 9,65%
SICILIA - 2,05% -9,27%




